

ESCUELA RURAL N°13 Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018										
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO				Area construida			xx m2	% incidencia s/precio total		
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)				Area construida			xx m2	% incidencia s/precio total		
ESPACIOS EXTERIORES				Area de intervención			200m2	% incidencia s/ precio total	#¡REF!	
RUBRO VARIOS							% incidencia s/ precio total		#¡REF!	
RUBRO	DESCRIPCION			UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA								4,0776%	21801,05
1.1	PREPARACION DEL TERRENO			21801,05						
1,1,9	Cartel de obra 0,84x1,85m			unidad	1,00	21.801,05	21.801,05	4,07764%	4,07764%	
4.00	DEMOLICIONES								11,2223%	60.000,00
4,23	Retiro de cielorraso y asilacion termica			m2	200,00	300,00	60.000,00	0,05611%	11,22233%	
9.00	REVESTIMIENTOS								17,9931%	96200,00
9.2	CIELORRASOS			96200,00						
9,2,3	Cielorraso madera recolocacion y reparacion de cielorraso existente			m2	200,00	481,00	96.200,00	0,08997%	17,99314%	
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS								63,9356%	341830,60
	CUBIERTA LIVIANA			341.830,60						
10,10	Cubierta Chapa ondulada cal 24			m2	20,00	1.768,43	35.368,60	0,33077%	6,61530%	
10,26	Canalon desague galvanizado 20x20			ml	6,00	3.577,00	21.462,00	0,66904%	4,01423%	
10,30	Aislacion Lana vidrio 50mm con film aluminio			m2	200,00	1.400,00	280.000,00	0,26185%	52,37089%	
10,31	Recambio de clavaderas			global	1,00	5.000,00	5.000,00	0,93519%	0,93519%	
26.00	VARIOS								2,7713%	14816,46
1,3,7	Deposicion final y acarreo de escombros			m3	0,50	12.899,50	6.449,75	2,41271%	1,20635%	
26,4	Limpieza diaria y final de obra			mes	0,50	16.733,42	8.366,71	3,12980%	1,56490%	
TOTAL									100,00%	534648,11